
DELIBERAZIONE n. 754 del 06 giugno 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale 24 dicembre 2013, n. 1858, si è
provveduto alla programmazione degli investimenti opere pubbliche annualità 2014 e
all’individuazione dei rispettivi Responsabili del Procedimento ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs
163/2006;

ACCERTATO che per l’intervento in oggetto sono state destinate somme per complessivi €
30.000 individuando nel geom. Pierpaolo Vella il tecnico aziendale che assume la
responsabilità del procedimento di che trattasi;

PREMESSO altresì che col medesimo atto si rimandava ad un successivo provvedimento
l’indizione della procedura per l’affidamento dei lavori;

ACQUISITA la proposta del Responsabile del Procedimento, Geom. Pierpaolo Vella, in
ordine al sistema di affidamento;

RITENUTO di adottare, in accordo con la richiamata proposta, la procedura negoziata ai
sensi dell’art. 122, comma 7 del D. Lgs. N. 163/06, con aggiudicazione secondo il criterio del
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato, trattandosi di contratto
da stipulare a corpo, mediante ribasso sull’importo dell’affidamento posto a base di gara,
come previsto dall’art. 82 del citato D. Lgs N. 163/06;

DATO ATTO che ai sensi della richiamata normativa, l’invito a presentare offerta verrà rivolto
ad almeno cinque operatori economici in possesso dei requisiti per l’affidamento, individuati
dal Responsabile del Procedimento;

CHE ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs N. 163/06, l’elenco dei suddetti operatori non verrà reso
noto fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

VISTI gli schemi di bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati, predisposti dal
competente Servizio Tecnico Logistico e ritenuti i medesimi meritevoli di approvazione;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Smontaggio gru a torre installata presso un’area di pertinenza del Presidio
Ospedaliero San Francesco.
Indizione procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara
ex art. 122, comma 7, del D. Lgs. n. 163/06 e approvazione atti di gara.
Importo complessivo a base di gara € 24.590,00



DELIBERA

a) di indire, per quanto detto in premessa, una procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 122, comma 7 del D. Lgs. N. 163/06, per
l’affidamento dei lavori in oggetto;

b) di approvare gli atti di gara, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale, rispettivamente, sotto le lettere a) bando di gara; b) disciplinare di gara e allegati
modelli di dichiarazione;

c) di dare atto che l’aggiudicazione verrà effettuata col criterio del prezzo più basso, inferiore
a quello posto a base di gara, determinato, trattandosi di contratto da stipulare a corpo,
mediante ribasso sull’importo dell’affidamento posto a base di gara, come previsto dall’art.
82 del citato D. Lgs N. 163/06;

d) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa l’invito a presentare offerta verrà rivolto
ad almeno cinque operatori economici in possesso dei requisiti per l’affidamento, individuati
dal Responsabile del Procedimento e che l’elenco dei suddetti operatori non verrà reso noto
fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

e) di dare atto che i costi relativi all’intervento saranno coperti da quota parte delle entrate
derivanti da rimborsi assicurativi legati al ristoro danni per l’incendio avvenuto nella divisione
di Dermatologia del P.O. San Francesco di Nuoro.

f) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Tecnico Logistico.

g) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Ospedaliero
f.to Geom. Pierpaolo Vella f.to Ing. Valerio Carzedda

Il Direttore del Servizio proponente L’ Assistente Amministrativo

f.to Dott. Francesco Bomboi f.to Rag. M. Carmela Pinna

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nel sito online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 06 giugno 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


